digestibiles emittebat s; scelestū os qđ blasphemijs ministrauerat or-
ganū hui? egestionis est factū, Aiunt enī eius vxorē fide fuisse da-
rissimā eamq; dixisse. decet te marie laudare saluatorē xpm; qm̄ tibi
p̄ hanc correctiōz magnitudiez xpe virtutis ostēdit. Non enī agno-
ueras cōn quē dimicare voluisti nisi consueta lōgaimitate hec tibi
flagella diuinit? intulisset, His g° vobis et passionib; imminentib;
causā languoris agnosces. rogabat impatorē. ut ecclia qđ fuit sub-
lata redderet. S; nec illū flexit et ip̄e t̄minū vite suscepit. Porro
felix et ip̄e repete flagellū v̄tute diuina suscipiēs. sanguine tota die hī
et nocte ex ore fuso. et venis corpis v̄ndiq; vacuatis om̄iq; v̄tute hī
expensa. et ip̄e celerit? est extinct? eternęq; morti cōdidit? xxxij.

H Is ita gestis adolescens quidā sacerdotis fili? in paganitate
nutritus. ea tēpestate ad xpianoz t̄nllatus ē chor. Erat. n. tūc
quedā insignis reuēcie mulier. et diaconisse honore fulgebat. Nec
cū h? matre habuit amicitias. q̄ sepius dū eius mater ad eā veniret
adhuc infantē amplectebat. et ad cultū xpianā noīs inuitabat. Por-
ro matre defūcta. veniebat adolescēs ad eā. et doctrina cōsueta frue-
bat. Cūq; firmissime ei? consiliū percepisset requisuit doctricē quo
possit argumento et p̄ris sup̄stitionē dedinare et p̄dicamēta verita-
tis adicipi. Que dixit ut patrē fugēset creatorē suū atq; illi? poti?
sequeret. Vt q̄ ad aliā iret urbē in qua latent impatoris impij ma-
nus effugeretsipa se eius curā habere p̄mittens. Ad quā adolescēs
reuertar inq̄t postea et animā meā tibi cōtradā. Cū vero pauci
t̄nllissent dies. Julian? venit ad daffnē celebrāts publica sacrificia.
cū q̄ etiā huius pater. erat enī sacerdos. et sequi consuet? impatorē
Cū quo erat et iste puer eiusq; fratres hñtes officū ut cibos impa-
tori apponerēt. Solebāt enī septē diebus in daffne festa celebrari. Pri-
ma siquidē die cum staret iste ante impatoris accubitū et epulas so-
lemniter asparisset. replet? horrore cū celeritate antiochenā venit ad
ciuitatē. ad illā mirādā muliere. Quo facto ego inq̄t veni nequaq;
tibi de p̄missiōe mentit? stu v̄o v̄triusq; saluti consulens p̄missa cō-
ple. At illa repete surgens ad dei virū melecū p̄uxit adolescētem.
Vex ille in supiori habitaclo interi? eum habitare p̄cepit. Pater in-
terea filiū req̄rēs daffnē circuibat omnēs; ad urbē veniens plateas
cunctas pambulabat et vicos oclis v̄biq; currētib; et eū inuestigare

desiderantibus Cūq; peruenisset ad locū ubiq; currentibus habitaculum sanctus milecius habebat. suspiciens vidit illum de fenestra respicientem: et currens traxit ac deposuit atq; domum usq; portavit: Plurimumq; eū multis flagellis afficiens. deinde calefaciens obolof manibus ac pedibus et dorso eius imposuit. Post hec vindictum in cubiculo clausis ianuis dereliquit: et ita prexit ad daffnen. Nec ego a viro iam sene cū narraret audiui: qui etiā hec adiecit: quō spiritu diuino gratiaq; cōpletus contriuit omnia patris idola. et eorū infirmitati cepit irrogare blasphemias. Quo factō. mente percipiens quō egisset formidauit presentiam patris. Rogauitq; dñm xpm ut ei ferret auxiliū. claustraq; confringeret et ianuas aperiret. ppter te inquit talia domine pertuli et hec agē non expaui. Cūq; hec dixisset ceciderunt repente claustra aperteq; sunt ianue. At ille rursus ad magistrā venit. Que continuo induens eū scemate mulieris et intecto residere constituens post paululū optulit rursus eū sancto milecio. Qui eū epō cirillo hierosolimitano contradidit. et ita uenerunt noctanter in palestinā. Verum post iuliani mortē. etiā p̄ez iste xpianā duxit ad veritatē. Qd̄ inter alia nob̄ exposuit. xxxiiij

Uterea iulianus contra fidei puritatem impudentius arimabatur et vultu quidem se simulabat mitē. porro laqueos instruebat. Quibus deciperet innocētes. Et primū quidem fontes orbis aque daffneos sacrificijs violauit. ut vnusquisq; aquam bibentiū eius horrore potiretur. Cūq; etiā in publico venales cibos illo scelere spleuisset aspergebantur enim ex eis et panes et carnes. et poma sil' et olora. et et cuncta q̄ comeduntur. Nec videntes q̄ nomen salutare percepāt ingemiscebant quidem atq; mugiebant videntes abominationē tantam. verūtamēn comedebant legi obediētes apostoli. Omnia inquit que in macello ueneunt comedite nichil diiudicantes ppter conscientiam. Verum duo quidā cōuiuio milicia clari erant enī scutarij principis. ī quodam conuiuio hoc horrore feruentius sunt accensi. atq; mirabiliū adulatorum in babilone splendentū sermonibus vbi sunt dicentes. Tradidisti enī nos regi iniquo qui recessit a te ultra omnes gentes que sunt in terra. Nec quidam conuiuuarum nunciauit impatori. Cui repente illos ad se fortissimos viros adulescentes requirebat quō locuti essent. At illi occasionem fiducia

interrogatiōe sumētes impatoris. laudabilemꝫ sui firmātes zelum
dixerunt hec. pietatis more nutriti o princeps et laudādis hadenus
legibꝫ seruiētes. quas constantinꝫ et eiꝫ filij posuerūt, Angemiscimꝫ
nunc abhomiācōe omnia vidētes esse opleta et nephandis sacrificijs
cibos potusqꝫ violari. Nec ex domi de fleuimꝫ ex te presente nichilo
minus heulatꝫ, Nec enī in tuo displicet nobis impio. Nec au
diens ille mitis atqꝫ philosophus a suis similibꝫ nominatus man
suetudinis quidē exhibuit vultū ex impietatis faciē pꝫtinus enuda
uit. Precipiēs amarissimas eis plagas inferri; quos etiam luce pꝫ
uauit. Magis autē ut est verius illius tēporis in felicitate liberauit
victricesqꝫ eis coronas pꝫuidit offerri. Fingebat enī se magis quasi
causam defendere impialis iniurie, Et hec diuulgare iussit inuidēs
decertatoribꝫ veritatis gaudere in appellacōe martirij piter et hono
ris. Nomina fuerūt horū iuuentius. ex maximinꝫ; quos antioche
na ciuitas. tanqꝫm pietatis pꝫpugnatores venerat ac pꝫcioso monu
mento recondidit; et vsqꝫ ad diē hunc festis annalibus honorant.
Sed et plurimi nobiliū et dignitate fulgentiū vtentes tali fiducia
coronis equalibꝫ sunt adēpti.

Ca. xxxv.

Valentinianꝫ etiā qui post paululum sumpsit impiū; tun
millenariꝫ erat circa palacia constitutꝫ. dux iamgiarioꝫ, Is
zelum quē pꝫ pietate habuit nō celauit, So namqꝫ tꝫpe cū fulmināoꝫ
ille fortune tēplum ingrederet in choro. et ex vtragꝫ pꝫte ianuaz asta
rent ministri tēpli. qꝫ asphōe sicut ipi dicebāt purgarēt ingrediētes
Valentinianꝫ pꝫcedens principē ut aspersiōis guttā suā vidit in da
mide; indignatꝫ pugno pꝫussit templi ministrū; dicēs se maculatū
potius qꝫm purgatū. Qꝫ respiciens imperator. iussit cū in custodia
tūc redigi et ad heremū destinari. Sed ille cū pauci transissent men
ses. pꝫ mercede confessiōis recepit impiū, Non solum enī in illa vi
ta diligētes se deꝫ honorat. hꝫ aliquādo etiā in pꝫnti bonoz operū re
tribucōis impēdit. et pꝫntibꝫ pꝫmijis illic spata oꝫfirmat Theodorꝫ

Aethemiū vō qꝫ tēporibꝫ constācij dux fuit egipti. xxxvi.
quō illiꝫ tꝫpe idola multa confregerat. non solū facultate nu
dum reddidit. hꝫ etiā capitis sectiōe multauit. Nec et huiꝫmōi gessit
ille māsuētꝫ et ab iracūdia remotꝫ. sic ab impijs vocabatꝫ. Adij
ciam sup hec etiam miraculū femine qꝫ zelo diuino huiꝫ contempnit

impietate. Publica quedā fuit illo tpe nominatissima & et p̄ciōsī-
simis virtutibꝫ exornata, Nec cū nuptiale iugū ad tēpus paululū
suscepisset & fructū dignissimū obtulit creatori. Iohannes enī antio-
chie presbiter multo tpe constitut⁹ et sepe apostolici presbatus decre-
ta reficiens de terra illi⁹ femine mirabilis germinauit, Nec habens
apud se chorū conuersatione digna uirginitatē seruantiū & semp cū
eis laudabat factore saluatorēqꝫ deū, Transeūte uero impatore & cla-
rius in cōmune psallebāt contēptibile & ridendū iudicātes erroneū
illa que maxime cantica resonātes que idolorū uiderent̄ pompare
debilitatē & dicebantqꝫ cū dauid, Simulachra gentiū argentū et au-
rum opera manuū hominū & iterū, Siles illis fiant q̄ faciūt ea et
omnes q̄ confidūt ī eis. Nec audiēs iulian⁹ et uehementē accensus
eas cum transiret tacē p̄cepit, Que eius legē p̄uipēdentes & chorū
maiori ordine opleuerūt & rursusqꝫ illo transeūte psallebāt, Exsur-
gat deus et dissipent̄ inimici eius, Tunc ille seuiēs & magistrā chori
p̄cepit adduci, Quā cū uidēt̄ senectute maceratā & nec corporis can-
ciem miserat⁹ ē nec animi studuit honorare uirtutē & h̄ quibusdā spa-
tariōrū iussit & ut eā alapis cederēt, Que ueluti summū honorē cō-
tumelias illas excipiēs domi reuersa ē. cūqꝫ cōsuete melodijs spirita-
libꝫ denotabat̄ & sicut conscriptor illi⁹ cantici malignū spiritū effuga-
uerat a saul, Nā et iulianus erroneos demones sibimet applicans
contra donū pietatis insaniebat. Ca. xxxvij. Sozomen⁹.

Contristabat igitur cū nō mediocrit̄ apollinaris sirus omni
scientia & nimis instructus simulqꝫ basilic⁹ et gregorius cappa-
doces illi⁹ temporis rethores xp̄iani aliqꝫ plurimi eloquentes uiri-
quorū alij quidē zelati sunt uerā gloriā alij arriane heresis habuere
uoluntati, Quāobrem arbitrat⁹ huic armari xp̄ianos p̄hibuit eos
grecorū doctrinis imbui et eorū lectionibꝫ erudiri, Tūc apollinaris
cum eēt doctus et sicut ingeniosus p̄ homeri poemate uersibꝫ heroicis
hebraicā conscripsit antiq̄tatē usqꝫ ad imperiū saul & uiginti q̄tuor
libros opus omne diuisit, Vnicuiqꝫ libro nomē littere ponēs sicut ho-
mericā lectionē, Fecit aut̄ et aliud opus sicut menandri fabulas & cō-
medie similitudini p̄paratas, Imitat⁹ etiā euripidis tragedias & lirā
pindari, Et absolute dicendū ex diuinis scriptis argumēta sumēs oēs
enciclias lectiones tēpore paruo cōposuit numero & uirtute & moribꝫ.

conscriptioe caractere et disposicioe grecorū valde pares, Et nisi quia
 vetustate homines honorabant et q̄ sunt in vsu grata credebāt nā ut
 ego reor equa veteribz appollinaris opuscula decreuissent. Fecit etiā
 nō ignobilem ad ipm̄ i mpatore siue cōtra paganos philosophos
 libro cui titulū posuit p̄ ueritate in q̄ de sacris testimonijs tacēs . p̄
 bauit illos quidē fuisse deceptos . se autē sapē vera de deo. Nec enī
 considerās impator . daris tunc ep̄is scripsit . legi & reprehēdi . Cui
 rescripserūt . et si legisti . h̄ non agnouisti Si enī cognouisses . nequa
 qm̄ reprehendisses . Quidā dicunt : hāc eplam̄ p̄sulis ecclie cappado
 cene fuisse basilij . qd̄ incredibile nō est . siue autē ei? siue sit alterius .
 iustum est virtutis laudare doctrinā. Ca. xxxviii. Socrates

Purimi liquidē nō recta mēte xp̄ianū hntes nomē . quippe
 pecunas & honorē pntē felicitati vere fidei p̄ponentes ad sa
 crificiorū scelera descenderūt . Quorū vn? fuit sophista constātinopo
 litan? . euchiplus . Is enī mores impatorū sequēs . sub constātio q̄
 dem feruentissimū se vincerat xp̄ianū . sub iuliano pagan? celeriter
 est effectus . et rursū p? iulianū volebat esse xp̄ian? . Prosternēs et
 enī semetipm̄ ante ianuās ecclie p̄nū . magna voce clamabat . Con
 culcate me sal insensatū. Ca. xxxix. Sozomenus.

Sit cū iulian? iret ad p̄sas . volens in eis vlisci . eo q̄ sub cōstātio
 romanorū iminos inuassissent . et sciēs quō in prelijs eueniūt frequē
 ter aduersa et qz plurimis pecunijs indigeret . adinuenit modū ut
 auferret pecunias xp̄ianorū . Nolentibz ergo sacrificare . pecuniā mul
 tā imposuit . exigebantqz vere xp̄iani . Singuli nāqz eorū scōm suam
 substantiā offerebant . et impator ex iniusta collectiōe iniuste fact?
 idone? ē . Vbi enī nō erat . hanc dirigebat legē . vbi erat . uerba? ip̄e
 Tūc ergo pagani xp̄ianos graui? oppresserūt . interdū etiā tormētis
 corporalibz affligebāt eos . Quō impator audiēs xp̄ianis quippe ad
 euntibz eū . defendere contēpnebat dicēs . v̄m est ut patientē mala
 sustineatis . Hoc enī est p̄ceptū v̄ri dei. Ca. xl. Socrates.

Sit impator pugnatur? contra p̄sas . venit in antiochiā . Cūqz
 ppl̄s quererēt . qz venalia quidē habūdarēt h̄ carius vēderent . volēs
 magnitudiez sue largitatis ostendē minora quā debuit p̄cia in foro
 rerū venaliū deputauit . Et cū fugissent tabnarij negociatoresqz diū
 si res nōcie defecerūt . Antioceni vero graui? h? ferētes . contumelias

fecerunt impatori. Ca. xli. Sozomenus.

Q Verebantur enim aduersus eum facecias de eius barba pferentes. Erat enim eius barba valde prolixa. Dicebant ergo tundatur. ut eius ad funes barba proficiat. Et quomodo superstitiois sue causa tauroꝝ idolis frequentiter immolabat. aram et taurum in suo solio formari pcepit, Ob qua rem lacerantes eum dicebant, Ille taurus euertit mundum. His iniurijs puocatus ad iracundiam interminatus est se antiochenam affligere ciuitatem. Quomobrem ad tharsum cilicie reuerti uolens iussit necessaria pparari, Ex qua intentione eum sophista libanius reuocauit et scribens p antiochenis intercessionis librum et rursus ad antiochenos. de principis iracundia. Quos tñ libros non edidit, Verum imperator respuens se operibus vindicare reciprocis iniurijs. Iras sue indignationis amouit Librum enim aduersus antiochenos fecit lepidum et satis urbanum quem antiochum nominauit, Verum contra xpianos multa mala etiam in ea ciuitate comisit, Sozomenus.

Illud quoque quod sub iuliano prouenit. narrare non sileo. Fuit enim signum quidem uirtutis xpi. et iudicium contra principem iracundie dei. Cum enim agnouisset in cesarea philippi ciuitate phenicie quam paneam uocabant et insigne cristi esse simulacrum quod sanguinis liberata profluuiis constituerat. eo deposito suam ibi statuum collocauit. Que uolento igne de celo cadente. circa eius pectus diuisa est. Et caput cum ceruice una parte deiectum atque in terra fixum et reliqua uero pars hactenus restitit et fulminis iudicium reserauit. Statuam uero xpi tunc quidem pagani trahentes confregerunt et postea uero cristiani colligentes in ecclesiam recondiderunt quo hactenus reseruatur.

Ca. xliij.

Hoc itaque simulacrum sicuti refert eusebius. omnium passionum et egritudinum noscitur esse medicamentum. Iuxta quod quedam herba germinauit. cuius speciem nullus nostre terre medicus licet expertus agnouit. Michi namque uidetur. quia adueniente deo nullum miraculum nullumque beneficium putari debet incredulum. nam et alia plurima miracula per ciuitates et uicos plerumque apud multos prouinciales antiquitus tradita sunt. habentia ueritatem quod repente monstrabo. Est itaque ciuitas palestine nicopolis.

nomine. Hanc dum vicus adhuc esset quā emaus sacer euāgelioꝝ
 liber appellat. quā romani post vastationem hierosolimoꝝ iudeā q̄
 victoriam nicopolim ex euentu quippe victorie vocauerunt. Ante
 hanc urbem triuio vbi x̄pus cum cleopa post resurrectionem noscitur
 ambulasset tanq̄m ad alium vicum itur? . fons quidam salutaris
 in quo passiones hominum diluuntur . et alia pariter animalia di-
 uersis detenta languoribus emundantur. Quō ut ita contingat . tra-
 ditur ex quodam itinere apparuisse x̄pm ad fontem cum discipulis
 suis . et lauisse pedes . ex quo aqua facta est diuersoꝝ medicabilis
 passionum . Fertur etiam qđ in hermopoli thebaide arbor que vo-
 catur perfidis mulcoꝝ languores abegerit . si fructus aut foliū
 aut pars eius corticis collo egrotantiū ligaretur. De hac enim ar-
 bore ferunt . quō dum apud egiptum ioseph cum x̄po et maria vir-
 gine sancta fugisset herodem venissetq; hermopolim ciuitatem . mox
 ut ingrediebatur urbem non ferens hec arbor maximum x̄pi salua-
 tionis aduentum . Inclinata est vsq; ad terram . et eum suppliciter ado-
 rauit. Hec ego de ista arbore a multis audies enarraui. Reor autē
 hoc signum fuisse factum ciuibus diuine presentie . aut certe quomō-
 ritu pagano hec arbor ppter magnitudinem atq; pulcritudinē cole-
 batur . mota est non ferens x̄pi diuinitatem . demonibus quippe cō-
 tremiscentibus . cum viderent rerum talium destructorem. Nec non
 et omnib; simulacris egiptioꝝ . secundum ysaie pphete. Fugato
 q; demonio pro testimonio x̄pi arboꝝrem vacuam remansisse. Igitur
 apud egiptios et palestinos gestoꝝ testimonia conseruant xliij .

Theodoricus.

Situr iulianus etiam iudeos contra x̄pianos armauit . primumq;
 conuocans requisuit . cur eis precipiente lege sacrificare . nequaq;
 immolationibus vterentur. Cūq; respondiissent vno tantūmodo
 loco sibi offerendi sacrificiū fuisse permissum . repente iussit deo odi-
 bilis destructum resuscitari templum . credens infelix dominicum
 verbum se posse destruere . cuius per hoc veritatem magis ostendit
 Nec itaq; verba iudei libenter accipientes cunctis per diuersum ter-
 rarum orbem mandauere iudeis. Qui vndiq; concurrentes . pecu-
 nias ad edificium alacriter offerebant. Ministrauitq; plurimū etiā
 imperatoꝝ non largitatis gratia s; veritati repugnans . misitq; paritē

presidem impiorum executorem dignissimum preceptorum, Ait enim quod ad repurgium faciendum. argenteas amas. et chopinos et scaphas habuerunt. Cuius fodere iam cepissent statuto quidem die et hoc multitudo plurima faciebat et nocte vero spontanea terra de valle crescebat. Solutis itaque prioris etiam fundamenti reliquijs noua omnia preparabant, Cuius gipsi et calcis multa modiorum milia congregassent vis magna veterum repente respirans. tempestates atque procelle subito facte quicquid congregatum fuerat disperferunt, Ad hoc autem vesanientibus eis et nequaquam diuina longanimitate correptis et maximè primo terremotus est factus et quisquis non fuerat misterijs diuinis imbutus. vehementer attritus est. Cum vero neque hoc terrentur indicio et ignis ex fundamentis que suffodiebant egrediens et plurimos fodientium concremauit et aliorum membra dissoluit. Nocte quoque plurimis in vicinia porticu dormientibus. cadens subito cum tecto ipsa porticus dormientes oppressit, Alia vero die in celo signum splendentis crucis salutaris apparuit et Sed etiam iudeorum vestes crucis signaculo sunt implete, Non tamen splendentium. sed nigro colore signate. Nec itaque rebelles dei considerantes et diuina flagella contremiscentes ad propria sunt reuersi et confitentes esse deum qui ab eorum progenitoribus ligno probatur appensus. Quod audiens iulianus. dum utique caneret ab omnibus tanquam pharao indurato corde non timuit, Ca. xliij.

Sicut dum per se mortuum cognouissent fuisse constantium. capta fiducia venerunt ad terminos romanorum et denunciantes bellum. Ob quam rem collecto exercitu iulianus. misit in delfos et delum atque dozonem ad percipiendam responsa si expediret ei bella suscipere. Tunc uniuersus vates et pugnandi fiduciam dabant et victoriam promittebant. Unum vero responsum pro exemplo mendacium. ac seductionis inserere non pigebit. Est enim huiusmodi. nunc omnes aggredimur dei victorie trophea referentes circa fluuium thirem. Nos ego duxero belligeratoz mars. Nos itaque carminum ridiculum eos conuenit diuulgare qui rationalem dominum musarum que principem pitium esse vocant. Ego autem mendacium seductiones eius inueniens ingemisco. Tیره namque fluuium tigris voluit appellare. quoniam tiris eius nomini similis est, Is enim fluuius ex armenie redundans montibus. et per assirionum arua discurrens et sinum descendit in persicum, Per hec ergo responsa

deceptus infelix et victoriam mente somniabat : et parthicum prelium
 pugnam gallileis inferre parabat : sic enim vocabat christianos. no-
 minis se eis inferre putans. cum magis debuisset eorum considerare
 virtutem. Non enim socrates licet criticus fuerit appellatus et phita-
 goras phalaris. ex mutatione nominis qualiter sunt peste partici-
 pati : neque nereus thesitis vocatus : naturalem pulcritudinem quam
 gerebat amisit. Non nichil mente percipiens. ex hac appellacione ali-
 quid monstri se nobis putavit inferre. fallaci responso credens inter-
 minabatur per ecclesias demonum se statuere simulachra. Post
 has igitur minas : ab vno viro in beroa debellatus est. Is enim no-
 bilis erat eiusque ciuitatis curie presidebat. quem zelus christi reddidit
 clariorum. Videns namque filium in impietate que tunc vigebat fuisse
 demersum. expulit sua domo et coram omnibus abdicauit. Qui in
 vicine ciuitatis itinere aggressus impatorem. suam voluntatem et
 abdicationem patris innotuit : at ille quiescere iuuenem imperauit.
 placandum permittens patrem. Cuius venisset in beroeam nobiles et
 honoratos conuocauit ad prandium. inter quos erat et huius pater. Quem
 cum filio in suo prandere iussit accubitu. Tunc circa medias epulas
 dixit ad patrem. Non michi videtur iustum vim facere voluntati
 ad aliud declinanti : et animum ad alia mutare que non vult. no-
 li itaque esse filio violentus. sequi tua dogmata respicienti. Neque enim
 ego tibi vim facio mea sequi : licet cogere valde possim. Ille causam
 diuine religionis mente percipiens : de isto inquit o impator erro-
 neo dicis et deo odibili. et veritati proponente mendacium : tum ille
 rursus mansuetudinis induens vultum : cessa inquit detrabere. Et
 declinans ab eo vultum : adolescenti dixit. Ego tui curam habeo. quod
 patri tuo ut hoc faciat suadere non possum. Hoc itaque non frustra
 retuli. sed volens ostendere non solum illi mirabilis viri fiduciam.
 sed quam contempta iuliani a plurimis sit potestas. In antiochia
 namque vir quidam optimus pedagogus adolescentium habitabat.
 Eratque illic famosissimus sophista libanius impius. expectansque
 iuliani victoriam. habens pre oculis eius minas. Ergo interroga-
 uit pedagogum. quasi nostram deridendo religionem. Hunc inquit
 fabri filius quid putas agit. At ille quod post paululum contigit. com-
 pletus gratia diuina predixit. Respondit enim. O sophista creator

omniū quem tu filium fabri nominasti locellum sepulture iuliano
ponit, Post paucos enī dies mors illi nūciat̄ erronei et in locello
positus est aduectus minarūq; timore vacuat̄ ē, Ca. xlv.

F O siquidem tempore religiosissim⁹ iulianus cognomento ba
sa; qui angelorū incorporaliū vitā corporali cōuersacōe vi
debat̄ imitari cuius etiā vitam conscripsimus. plixiores offerebat
deo p̄ces cum illius impij minas audisset. Ea hora qua ille p̄cussus
est orans mortē eius iste cognouit; licet plusq; viginti mutationes
ab eo loco vsq; ad eius exercitiū esse viderentur. Aiunt enī q; dum
continue ingemisceret et clementi dño supplicaret; subito lacrimarū
eius fluuius restitisset. fuisseq; alacritate opletus et eius vultus ex
bilaratus, Hanc animi p̄mutationē eius ministri respiciētes roga
uerunt. ut eis causam repentini gaudij patefaceret, Tunc ille dixit.
Ferus sacre vinee deuastator penas exactus est vastationis sue. Li
cetq; mortuus terrorib; minisq; frustratus. Nec agnoscentes exulta
uerunt omēs deoq; bimnos gratificos obtulerūt, Postea vero a nū
cijs est compertū. eandem fuisse diē simul et horā necis iuliani. quā
ille sacratissimus senior cognouit atq; p̄dixit, Ca. xlvj.

I llum itaq; semp̄ inconsulte gessisse mortis demonstrauit euentus
Transiens enim cum exercitu fluuium. qui persarū romanorum q;
regna diuidit repente naues incendit. non suadens reb; aut verbis
h; cogens milites preliari, Porro duces alacritate opleti; animabāt
milites et eos spe varia confortabāt quā impator absiderat. cū eorū
reuerſionem incensis nauibus abnegasset. Super hec aut̄ cum de
buisse cibos militib; cōgregare. neq; de p̄prijis finibus p̄cepit affer
ri neq; de inimicorū abundantia iussit aliquid de p̄dari, Relinquēs
ergo habitabilem viam pergebat p̄ solitudinis loca. vbi et cibo et
potu milites defraudati et duces itineris non habētes h; errantes in
deserta p̄uincia. sapientissimi principis agnouere consilia, So.

M Vltos itaq; vicos castrag; detinens, Jam etiam ciuitates ca
piebat Cūq; venisset ad thesi fontē citatē in tātū obsedit regē
ut crebris legacionib; uteretur; offerens dare sue patrie partē si so
lutus bello discederet. qd̄ ille noluit. Neq; supplicantibus est misertus
neq; mente percepit; quia vincere quidem bonū est. sup̄uincere ni
mis inuidiosum. Credēs precipue magicis artib; quas ei maxim⁹

philosophus exhibebat. et arbitratus alexandri macedonis se gloriã
pcepturũ. aut certe positurũ. Putabat enim scõm phitagoreã pla:
tonisq; sententiã. ex mutatione corporũ. Alexandri animũ possidere
aut esse potius in altero corpore alius alexander. Ob hanc itaq; cau:
sam persarum regis noluit preces admittere. *Theodonice.*

Cum igitur in desertis locis pmo captiuoz habuisset ducatus
postea quidem senior sub scemate p̄ditoris se ei cõpendiosum
iter ostendere cõpromisit. Cũq; tribus dieb; ambulantes ad maio:
rem solitudinẽ venissent. illum quidẽ fustib; occiderũt. confitentẽ hõ
se fecisse p patrie libertate; et libenter tormẽta omnia sustinere. Exer:
citus interea persarũ. ex itinere fatigato exercitui romanoz artius
occurrit. seq; ad congressionẽ prelij pparauit. *Ca. xlvij. Socra.*

Querunt enim romani de principe. cur noluerit bellum cũ
lucris pmissione finire. Verũtamen p̄his instantib; resisteb; at
ita ut frequenter verterent hostes in fugã. Porro iulianus erat p̄ns
in equo. et exercitũ confortabat. inermis quidẽ spe felicitatis sue p̄:
sumens. *Theodonicus.*

Contra quẽ iaculum repente delatũ. discurrens p brachium. i
eius latus immersũ est. Ex hoc vulnere suscepit terminũ vite
Qui vero iustissimũ intulit vulnus. hactenus ignorat; s; alij quẽ:
dam inuisibiliũ hoc intulisse ferũt. Alij vero vnũ pastorũ ismabeli:
tarũ. Alij militem ex fame et itinere fatigatũ. S; siue homo. siue an:
gelus fuerit. palam ẽ quia diuinis iussibus ministravit. Auiunt
enim; q; dum fuisset vulnerat;. mox manũ sanguine suo cõpleue:
rit; et in aerem p̄iecerit dicens. Galilee vicisti. Et in eo ipso confel:
sus est. cũ blasphemia victoriã. *Socrates.*

Calistus autẽ q; inter familiares impatoris tunc militabat. et
heroico versu eius scripsit historiã ait eũ a demõẽ vulnera:
tum fuisse defunctum. Iulianus ergo quarto consulatu suo. quẽ edi:
derat cum salustio. sexta die iunij mensis in persica regione defũctus
est. Anno terciõ imperij sui. septimo vero ex quo cesar a constancio
fuerat ordinatus. vite anno tricesimo pmo. *Ca. xlvij.*

Post cuius mortẽ. eius magice artes cõperte sunt. Carra nãq;
ciuitas est hactenus impietatis reliquias habens. Per hanc
igitur tunc agens quõ per edissam ppter pie religionis cultũ tũsire

voluerat. in templum quod a paganis colitur est ingressus. ubi dum
 quedam cum suis consortibus sacrilegia celebrasset. ianuam et claustra
 disposuit. et quosdam ibi milites obseruare precepit. ut inter huius mul-
 lus accederet donec ipse remearet. Cuius mortuus fuisset et impio-
 pius successisset in imperium ingredienti in templum, Inuenerunt
 mira principis simulachra. eiusque sapientiam et famosissimam pietatem
 Viderunt enim mulierem a capillis appensam extensas habentem ma-
 nus. cuius uerum aperuerat. ut persarum uictoriam in iecore eius in-
 spiceret. Hoc ergo scelus in carris inuentum est. Verum in antio-
 chia plurimas arces in palatio aiunt humanis capitibus plenas
 fuisse copertas. et innumera in puteis diuersa corpora mortuorum.
 In qua urbe dum eius nunciatus fuisset interitus. publicam cuncti
 habuere festiuitatem. Et non solum in ecclesijs et sepulturis martirum
 exultabant sed etiam in theatris uictoriam predicabant cum sacerdo-
 tibus exultantes. Ego autem etiam clamorem fauoris eorum etiam hic po-
 nere necessarium iudicavi. et ut etiam apud posteros hec memoria re-
 seruetur. Communiter enim clamabant omnes. Maxime fatue uatum ubi sunt
 uaticinia et uicit deus et christus eius. Sic ergo libri terminus est habendus
 ne pio imperio impietatis potentia copuletur.

Histone tripartite liber sextus explicat. Incipit septimus.

Capitula eiusdem libri.

De iouiniani imperatoris auspicijs et quemadmodum perfide fimbria
 sit egressus, Capitulum primum.

Quid sophista libani contra christianos scripsit. et quomodo historio-
 graphus eius dicta destruxerit, Capitulum ij.

De rectitudine fidei iouiani. et quod athanasius alexandrinus scripserit ij.

Quomodo iouiani temporibus orthodoxi floruerunt et heretici sunt oppressi, iij.

Quia athanasius uenit ad iouianum et ab eo deceter est honoratus, v.

De consulatu et fine iouiniani, Ca. vi.

De ortu principis valentiniani et quemadmodum fratrem valentem
 ipse fecerit impatorem, Ca. vij.

De abrosij mediolanensis episcopi atque fiducia dictum valentiani viij.

Edictum valentiniani et ualentis de consubstantiali trinitate, ix.

Epistola illiricanorum episcoporum ad orientales episcopos penitentium